
1 

 

Fakulta zdravotnických studií  

Univerzita Pardubice  

 

Zpráva o průběhu přijímacího řízení  

pro akademický rok 2021/2022 

 
 

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

 

Studijní programy a související směrnice k přijímacímu řízení 

 

kód: B0913P360004 Všeobecné ošetřovatelství (forma studia prezenční, kombinovaná) 

 Směrnice č. 7/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do bakalářského 

studijního programu Všeobecné ošetřovatelství 

 Směrnice č. 2/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do bakalářského studijního programu Všeobecné ošetřovatelství 

 

kód: B0913P360036 Porodní asistence (forma studia prezenční) 

 Směrnice č. 8/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do bakalářského 

studijního programu Porodní asistence 

 Směrnice č. 3/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do bakalářského studijního programu Porodní asistence 

 

kód: B0913P360008 Zdravotnické záchranářství (forma studia prezenční) 

 Směrnice č. 9/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do bakalářského 

studijního programu Zdravotnické záchranářství 

 Směrnice č. 4/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do bakalářského studijního programu Zdravotnické záchranářství 

 Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 4/2021 – Úprava pravidel pro přijímací řízení pro ak. rok 

2021/22 do bakalářského studijního programu Zdravotnické záchranářství 

 

kód: B0988P240002 Zdravotně sociální péče (forma studia prezenční) 

 Směrnice č. 10/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do bakalářského 

studijního programu Zdravotně sociální péče  

 Směrnice č. 5/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do bakalářského studijního programu Zdravotně sociální péče 

 

kód: B0914P360014 Radiologická asistence (forma studia prezenční) 

 Směrnice č. 11/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do bakalářského 

studijního programu Radiologická asistence 

 Směrnice č. 6/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do bakalářského studijního programu Radiologická asistence 

 

 

Termíny přijímacích zkoušek:  

Test z biologie: 19. – 20. 5. 2021 (9. 6. 2021 náhradní termín) 

Test fyzické zdatnosti: 2. 6. 2021 (23. 6. 2021 náhradní termín) 

 



2 

 

Předměty a druh přijímacích zkoušek: 

Biologie – písemná zkouška u studijního programu Všeobecné ošetřovatelství (forma studia 

prezenční a kombinovaná) a studijního programu Porodní asistence.  

Biologie a test fyzické zdatnosti – písemná zkouška, testy fyzické zdatnosti u studijního 

programu Zdravotnické záchranářství. 

Biologie a fyzika – písemná zkouška u studijního programu Radiologická asistence.  

Biologie a základy společenských věd – písemná zkouška u studijního programu Zdravotně 

sociální péče.  

U studijních programů Radiologická asistence a Zdravotně sociální péče nebyla přijímací 

zkouška realizována, protože počet uchazečů nepřesáhl 60. 

 

Úplné zadání přijímací zkoušky: příklady otázek 

 

Biologie 

1. Aglutininy jsou 

a. antigeny erytrocytů 

b. protilátky v krevní plazmě 

c. produkty aglutinogenů 

d. antigeny shlukující erytrocyty  

2. Definitivní moč je tvořena až po průchodu 

a. proximálním tubulem 

b. vzestupným raménkem Henleovy kličky 

c. Henleovou kličkou 

d. sběrným kanálkem 

3. Dutinu hrudní od dutiny břišní odděluje 

a. sval mezižeberní 

b. bránice 

c. sval prsní 

d. přímý sval břišní 

4. Kompletní chrup dospělého člověka má celkem 

a. 36 zubů 

b. 28 zubů 

c. 32 zubů 

d. 30 zubů 

5. Nedostatek růstového hormonu v mládí způsobí 

a. nanismus 

b. gigantismus 

c. kretenismus 

d. akromegalii 

Klíč: 1b, 2d, 3b, 4c, 5a 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Kritéria a postup pro vyhodnocení přijímací zkoušky: 

Přijímací zkouška z biologie byla hodnocena bodovým ziskem maximálně 70 bodů. 

U studijního programu Zdravotnické záchranářství bylo maximální bodové hodnocení 80 

(biologie 70 bodů, test fyzické zdatnosti 10 bodů). 

Uchazeč, který z písemné zkoušky z biologie získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce 

nevyhověl. 

U studijního programu Zdravotně sociální péče a studijního programu Radiologická asistence 

nebyla přijímací zkouška realizována, celkový počet uchazečů nepřesáhl hodnotu 60, viz 

Směrnice č. 5/2021, Směrnice č. 6/2021. 

 

Studijní program 
Počet přihlášených 

Počet účastníků zkoušky 
I. kolo II. kolo 

Všeobecné ošetřovatelství (PS)  296 0 281 

Všeobecné ošetřovatelství (KS) 161 0 142 

Porodní asistentka  227 0 207 

Zdravotnické záchranářství 188 0 148 

Zdravotně sociální péče 45 0 0 

Radiologický asistent 54 0 0 

Celkem  971 0 778 
PS – prezenční forma, KS – kombinovaná forma 

 

Kritéria pro sestavení pořadí uchazečů: 

Z uchazečů, kteří vyhověli, bylo sestaveno pořadí podle celkového bodového zisku.  

Pro přijetí rozhodovalo nejlepší umístění v pořadí. 

 



4 

 

Statistické zpracování podle jednotlivých částí 

Všeobecné ošetřovatelství (prezenční studium) 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímací zkoušky 281 

Varianta zadání 
Každému uchazeči byla vygenerována 

sada otázek 

Doba na vypracování 40 minut 

Počet otázek 70 otázek 

Nejlepší možný výsledek přijímací zkoušky 70 bodů  

Nejlepší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 67 bodů 

Nejhorší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 16 bodů 

Průměrný výsledek přijímací zkoušky 44,6 bodů 

Směrodatná odchylka výsledků přijímací zkoušky 9,96 

 

Všeobecné ošetřovatelství (kombinované studium) 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímací zkoušky 142 

Varianta zadání 
Každému uchazeči byla vygenerována 

sada otázek 

Doba na vypracování 40 minut 

Počet otázek 70 otázek 

Nejlepší možný výsledek přijímací zkoušky 70 bodů  

Nejlepší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 66 bodů 

Nejhorší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 21 bodů 

Průměrný výsledek přijímací zkoušky 43,6 bodů 

Směrodatná odchylka výsledků přijímací zkoušky 9,61 

 

Porodní asistence 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímací zkoušky 206 

Varianta zadání 
Každému uchazeči byla vygenerována 

sada otázek 

Doba na vypracování 40 minut 

Počet otázek 70 otázek 

Nejlepší možný výsledek přijímací zkoušky 70 bodů 

Nejlepší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 68 bodů 

Nejhorší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 21 bodů 

Průměrný výsledek přijímací zkoušky 44,99 bodů 

Směrodatná odchylka výsledků přijímací zkoušky 11,38 

 

Zdravotnické záchranářství 

Písemný test (I. část)  

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímací zkoušky 170 

Varianta zadání 
Každému uchazeči byla vygenerována 

sada otázek 

Doba na vypracování 40 minut 

Počet otázek 70 otázek 

Nejlepší možný výsledek písemné přijímací zkoušky 70 bodů 

Nejlepší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 70 bodů 

Nejhorší skutečně dosažený výsledek přijímací zkoušky 23 bodů 

Průměrný výsledek přijímací zkoušky 43,8 bodů 

Směrodatná odchylka výsledků přijímací zkoušky 10,03 



5 

 

Testy fyzické zdatnosti (II. část) 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímací zkoušky 148 

Nejlepší možný výsledek testů fyzické zdatnosti 10 bodů 

Nejlepší skutečně dosažený výsledek testů fyzické zdatnosti 10 bodů 

Nejhorší skutečně dosažený výsledek testů fyzické zdatnosti 0 bodů 

Průměrný výsledek přijímací zkoušky 6,36 bodů 

Směrodatná odchylka výsledků testů fyzické zdatnosti 3,56 

 

Vzhledem k dostatečnému počtu zapsaných studentů nebylo vypsáno druhé kolo přijímacího 

řízení.  

Studijní programy Radiologická asistence a Zdravotně sociální péče nebyly z důvodu 

nekonání přijímací zkoušky statisticky zpracovány. 

 

 



6 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

 

Studijní programy a související směrnice k přijímacímu řízení 

 

kód: N5341 Ošetřovatelství 

obor: 5341T016 Ošetřovatelská péče v interních oborech 

 Směrnice č. 12/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do navazujícího 

studijního programu Ošetřovatelství, obor Ošetřovatelská péče v interních oborech 

 Směrnice č. 7/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do navazujícího studijního programu Ošetřovatelství, obor Ošetřovatelská péče 

v interních oborech 

 

kód: N0913P36006 Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče 

 Směrnice č. 13/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do navazujícího 

studijního programu Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče  

 Směrnice č. 8/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do navazujícího studijního programu Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče  

 

 

kód: N0913P36005 Specializace v porodní asistenci – Perioperační péče 

 Směrnice č. 14/2020 – Pravidla přijímacího řízení pro ak. rok 2021/22 do navazujícího 

studijního programu Specializace v porodní asistenci – Perioperační péče  

 Směrnice č. 9/2021 - Úprava pravidel přijímacího řízení pro ak. rok 2021/2022  

do navazujícího studijního programu Specializace v porodní asistenci – Perioperační 

péče  

 

 

Termín přijímací zkoušky: 20. 5. 2021 

 

Předměty a druh přijímacích zkoušek: 

Ošetřovatelství, psychologie, chirurgie, vnitřní lékařství – písemná zkouška u studijního 

programu Ošetřovatelství, oboru Ošetřovatelská péče v interních oborech.  

Ošetřovatelství, psychologie, chirurgie – písemná zkouška u studijního programu Specializace 

v ošetřovatelství - Perioperační péče.  

Porodní asistence, psychologie, klinické předměty (gynekologie, porodnictví, neonatologie) – 

písemná zkouška u studijního programu Specializace v porodní asistenci – Perioperační péče.  

U všech navazujících magisterských studijních programů nebyla přijímací zkouška 

realizována, protože počet uchazečů nepřesáhl 70. 

 

Studijní program 
Počet přihlášených Počet účastníků 

zkoušky I. kolo II. kolo 

Ošetřovatelství, obor Ošetřovatelská péče v interních 

oborech 
67 0 0 

Specializace v porodní asistenci - Perioperační péče  48 0 0 

Specializace v ošetřovatelství - Perioperační péče 62 0 0 

Celkem  177 0 0 

 

 



7 

 

Úplné zadání přijímací zkoušky:  
Příklady otázek nejsou uvedeny vzhledem k tomu, že se přijímací zkouška nerealizovala.  

Kritéria a postup pro vyhodnocení přijímací zkoušky: 
Přijímací zkoušky u všech navazujících magisterských studijních programů neproběhly 

vzhledem k počtu uchazečů méně jak 70. Kritéria pro hodnocení přijímacího řízení byla 

stanovena směrnicemi přijímacího řízení. 

Kritéria pro sestavení pořadí uchazečů: 

Kritéria nebyla stanovena, přijímací zkoušky neproběhly.  

Statistické zpracování podle jednotlivých částí: 

Vzhledem k dostatečnému počtu zapsaných studentů do navazujících magisterských 

studijních programů nebylo vypsáno druhé kolo přijímacího řízení. 

Navazující magisterské studijní programy nebyly z důvodu nekonání přijímací zkoušky 

statisticky zpracovány. 

 



8 

 

Souhrnná tabulka 

 

Studijní 

program/studijní 

obor 

Počet přihlášených 
Počet účastníků 

zkoušky 

Splnilo podmínky 

přijetí 

Nesplnilo podmínky 

přijetí 
Přijato bez PZ Přijato na základě PZ 

P
Ř

IJ
A

T
O

 

Počet odvolání 
Přijato po 

odvolání 

P
ři

ja
to

 C
E

L
K

E
M

 

S
K

U
T

E
Č

N
Ě

 Z
A

P
S

Á
N

O
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

P
r
e
ze

n
č
n

í 

K
o

m
b

in
o
v
a

n
á
 

C
e
lk

em
 

B0913P360004  

Všeobecné 

ošetřovatelství 

296 161 457 281 142 423 280 142 422 0 0 0 0 0 0 154 74 228 228 47 20 67 0 0 0 228 124 

B0913P360036 

Porodní asistence 
227 0 227 207 0 207 207 0 207 0 0 0 0 0 0 96 0 96 96 36 0 36 0 0 0 96 55 

B0914P360014 

Radiologická 

asistence 

54 0 54 0 0 0 54 0 54 0 0 0 54 0 54 0 0 0 54 0 0 0 0 0 0 54 30 

B0913P360008 

Zdravotnické 

záchranářství 

188 0 188 148 0 148 148 0 148 0 0 0 0 0 0 68 0 68 68 40 0 40 0 0 0 68 52 

B0988P240002 

Zdravotně sociální 

péče 

45 0 45 0 0 0 45 0 45 0 0 0 45 0 45 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0 45 22 

N5341 

Ošetřovatelství, obor 

Ošetřovatelská péče 

v interních oborech 

0 67 67 0 0 0 0 67 67 0 0 0 0 67 67 0 0 0 67 0 0 0 0 0 0 67 39 

N0913P360006 

Specializace 

v ošetřovatelství -

Perioperační péče 

0 62 62 0 0 0 0 62 62 0 0 0 0 62 62 0 0 0 62 0 0 0 0 0 0 62 36 

N0913P360005 

Specializace 

v porodní asistenci - 

Perioperační péče  

0 48 48 0 0 0 0 48 48 0 0 0 0 48 48 0 0 0 48 0 0 0 0 0 0 48 32 

CELKEM 1148 778 1053 0 276 392 668 143 0 668 390 



9 

 

   

FZS Termín 

Zahájení všech přijímacích zkoušek  
19. 5. 2021 (VOk, VOp) 

20. 5. 2021 (PA, ZZ) 

Ukončení všech přijímacích zkoušek (vč. náhradních termínů) 

19. 5. 2021 (VOk, VOp) 

20. 5. 2021 (PA) 

23. 6. 2021 (ZZ) 

Vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu 

10. 5. 2021 (ZSP, RA, NMgr.) 

2. 6. 2021 (VOk, VOp, PA) 

11. 6. a 28. 6. 2021 (ZZ) 

Vydání rozhodnutí o žádosti o přezkoumání rozhodnutí (odvolání) 25. 8. 2021 

Možnosti nahlédnutí uchazečem do jeho materiálů  od 29. 6. 2021 

Konec přijímacího řízení 31. 12. 2021* 

*Nabytí právní moci posledního rozhodnutí - doručeno veřejnou vyhláškou z důvodu nepřevzetí zásilky adresátem. 

 

 

 

Vypracovala:      Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. 

   proděkanka pro studium a vzdělávací činnost  

 

  

 

      Ing. Monika Kofferová 

              vedoucí studijního oddělení 

 

 

 

 


